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nie potwierdzenia zgłoszenia od okazania dowodu uiszcze­
nia .opłaty. Opłatę za lIlastę:pneokresy trzyletnie u'iszcza się 
bez wezwania oOrganu 'powolanego d,o pobierani,a tych opłat 
(ust. 1) w terminie do dnia 31 stycznia r-(}ku, w którym po­
:winna być wniesiona ta opłata za następny okres trzyletni. 

§ 2. 1. Opłatę od śrooków transport.owych przewidzia­
ną wart. 24 ust. 1 -pkt 7, 8 i 9 dekretu -od łodzi motorowych, 
rz wyjątkiem ł-oozi d,(} przewozu towarów i osób, oraz od 
!jachtów kilowych uiszcza się w: - -

I) organach finanS'owych wymienionych w § 1 pkt 1-4 -
gdy wbowiązanymi d,o uiszczenia tej (}płaty są osoby 
zamieszkałe na 'obszarźe miasta lub osiedla, 

2) 'organach finansowych prezydiów powi.atowych rad na­
rodowych - gdy zobowiązanymi do uiszczenia opłaty 

są osoby zamieszkałe na obszarze gromady. 
2. Opłatę, o której mowa w ust. l, za pierwszy -okres 

uiszcza się w termi,nie jedneg,o miesiąca od dnia powstan,i,a 
obowiązku jej uiszczenia, a za następne lata - w terminie 
do dnia 31 s,tycznia każdego r(}ku za da'ny rok. 

§ 3. Opłatę od środków transport,owych ,przewidzianą· 
wart. 24 ust. 1 pkt 9 dekretu od promów oraz od łodzi -do 
przewozu towarów i osób uiszcza się bez wezwania w or­
ymie właściwym d(} pobierania p(}datku ,obrotoweg,o, w ter­
minie obowiązującym dla zgł,oszenia obowiązku podatkowego 
:w podatku ,obrotowym. 

§ 4. 1. Opłatę 00 śr-odków transportowych przewidzia­
ną wart. 24 ust. 1 pkt 10 dekretu od koni uiszcza się w Or­
g-anach wymienionych w § 1 ust. l, a gdy chodzi o podatni­
ików podatku obrotoweg-o - w -organach fiJn,ansowych wła­

ściwych d-o p(}boru tego podatku 00 osób zobowiązalllych do 
uiszczenia tej opłaty. 

2. o.płatę wymieni(}ną w ust. 1 wnosi się bez wezwania 
w terminie: 

38 

1) za pierwszy ,okres uiszcza się w terminie jednego mie­
siąca od dn'i'a powstania ob(}wiązku Jej uisz,czenia, a za 
II1astępne I,at,a - w terminie d(} dnia 31 stycznia każdego 
;r,ok u 7Ja daln y l'ok, 

2) obowiązującym dla zgłoszenia :obowiąz'ku p(}datkowego 
w podatku obr,otowym, gdy ch(}dzi o pooatników tego 
podatku. 
§ 5. Tracą m(}e: 

1) zarządzenie Mbnistra Finansów z dnia 12 sierpnia 1955 r. 
w sprawie pob(}ru opłaty od środków transportowych 
i wwerów (Monitor Polski Nr 81, poz. 969), 

2) instrukcja Ministra FInansów z dnia 12 sierpnia 1955 r. 
w sprawie poboru o,płaty od środków transportowychI 
samochodów, ciągników, autobusów_, motocykli, rowe­
iIÓW i wózków z silnikami pomocniczymi o pojemności 
s,kiolwwej pOlIllad 50 ema (MOiI1lito.r Polski Nr 81, porz. 970). 

3) ins-trukcja Ministra Fina'nsów z dnia 12 sierpnia 1955 r. 
w sprawie pob(}m opłaty od r,owerów, transportowych 
wózkówr,ower·owych. r-(}werów i wózków z silnikami 

- jpOOIliocndcrzymi tO po}emności sk1ok,owej do 50 cma .oraz 
motJocykld z silniklam.i I(} takiej pojelllalJośei (MOiIlIit'o.r Pol­
ski Nr al. pCllZ. 97<1), 

4) instrukcja Mi~n:istra Finansów z dnia 12 sierpnia 1955 r. 
w sprawie poboru opłaty .od środ-ków transportowych: 
Łodzi motor-owych, wi.osłowych i żaglowych, pr-omów. ło­
dzi cLo prz-ewtOzu towaJrów ora:z jachtów kilowych (Mo:' 
~H'ot P.olski Nr 81, parz. 972), 

5) mstrukcja Ministra Fina,nsów z dni,a 12 sierpnia 1955 r. 
w spr,awie poboru opłaty -od . środków transportowych 
od koni (MQnitor P,Q!lski Nr 81, poz. 973). 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dlni~m ogłoszenia. 

Minister Finansów: '8. Majewski 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia li stycz.nia 1969 r. 

w sprawie oprocentowania środków trwałych w państwowych przedsiębiorstwach przemysłowych. objętych 
planowaniem centralnym. 

Na podstawie § 6 · uchwały nr 279 Rady Ministrów z dnia 
28 pażdziernika 196~ r. w sprawie oprocentowania środków 
trwałych w niektórych przedsiębiorstwach państwowych (Mo­
nitor Polski Nr 61. poz. 319) zarządza się. co następuje: 

§ 1. Objęte planowaniem cE:'ntralnym państwowe przed­
siębf.orstwa przemysłowe ora,z wchodtZące w sk~ad wiel-oz-a­
kładowych państwowych przedsiębiorstw -przemysłowych 
jednostki działające na zasadach pełnego wewnętrznego 

rozrachunku gospoddrczeg'o, zwane dalej "przedsiębiorstwa­
mi", z wyjątkiem przedsiębiorstw wymienionych w załącz­

nikach nr l i 2 do niniejszego zarządzenia, obliczają opro­
centowanie środków trwałych w wysok-ości 50f0 w st osunku 
rocznym od podstawy określonej w § 2 uchwały nr 279 Ra­
dy Ministrów z dnia 28 października 1965 r. w sprawie opro­
centowania środków trwałych w niektórych przedsfębi-or­
stwach państwowych (Monitor Polski Nr 61, poz. 319), zw-a-
nej dalej "uchwałą". . 

§ 2. 1. Przedsiębiorstwa , dla których roczną stawkę 

.oprocentowania wykazano 'W k(}lumnie 3 załącznika nr 1 do 
zarządzenia, obliczają oprocent owanie według stawki pro­
centowej podanej w tej kolumnie od wartości środków trwa­
łych. określonych w § 2 uchwały. 

2. Pr7E:'dsiębiorsl wa, dla których roczną stawkę Qpro­
cenŁowania wykazano w kolumnie 4 załącznika nr 1 d-o za-

rządzenia, obliczają oprocento\yanie według stawki pr-ocen­
towe,J podanej w tej kolumnie od wartości "maszyn, urzą­
dzeń i środków transport0wych". Przez wymieni,one w za­
łączniku nr l -określenie "maszyny, urządzeni.ai ś rodki trans­
portowe" należy r,ozumieć odpowiadające warunkom okre­
ślonym w § 2 ust. 2 uchwały maszyny energetyczne i kotły. 
maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego ' zastos-owania i spe­
cjalne branżowe, urządzenia techniczne oraz śr odki trans­
portowe, o których mowa w załączniku nr 2 do uchwa­
ły nr 534 Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 1961 r. w spra­
wie amortyzacji środków trwałych (Monitor Polski z 1966 r. 
Nr 65 •• p-oz. 312) z uwzględnieniem zmian wpf'Owadzanych Dla 
podstawie § 10 ust. 2 tejże uchwały. 

§ 3. Zwalnia się 00 obowiązku obliczania i odprowa:<iza­
nia oprocentowania śr-odtków trwałych przedsiębiorstw-a wy­
mienione w· załączniku nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. 1. Przedsiębiorstwa, o których mowa w §§ 1 i 2. 
obliczają roczną sumęopr-ocent(}wan.ja od stanu środków 
trwałych, stanowiącego podstawę oprocentowania, na dzień 
l stycznia danego r-OIku, przy zastos·owaniu właściwej dla 
przedsiębiorstwa stawki oprocentowania. Ze stanu tego wy_o 
łącza się pocho:d ząc e z inwestycji przedsiębiorstw środki 
trwałe, wprowadzone w roku ubiegłym do ekspl,oatacji. 

2. Wyniki przedsiębiorstwa .obcią~a comiesięcznie I/I! 

sumy oproce-ntowania, obliczonej w sposób podany w ust. 1. 
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:zm.niejszona . o przypadającą na dany miesiąc kwotę opro­
centowania sprzedanych lub przekazanych iooym jednost­
kom organizacyjnym w ciągu roku środków trwałych obję- . 
tych obowiązkiemopr·ocentowania. 

3. Przypadającą na dany ,miesiąc kwotę <>procentowa­
n;!.a środków trwałych sprzedanych lub przekazanych innym . 
jednostkom organizacyjnym, o której mowa w ust. 2, oblicza 
się od wartości początkowej tych obiektów, zmniejszonej 
o ich wlloorzenie w momencie sprzedaży (przekazania), przy 
zastosowaniu 1/1. obowiązującej przedsiębiorstwo stawki 
.oprocentowania. Miesięczną kwotę oprocentowania środków 
trwałych sprzedanych (przekazanych) potrąca się przez 
wszystkie miesiące d.o końca danego r{)ku, poczynając od 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym dany środek 
trwały sprzedano (przekazan'o) innej jednostce. organirzacyj­
nej. 

4. Miesięczną sumę oprocentowania zaokrąg'la się w dół 
do pełnyc'h zlotych. 

5. Przedsiębiorstwa zobowiązane są d.o sporządzania, na 
drukach nakładu urzędowego Ministerstwa Finansów, r'ccz­
nej de'klaracji wpłat do budżetu z tytułu oprocentowania 
środków trwałych. Deklarację tę przekazują one w termi­
nie do dnia 17 lutego każdeg·o roku wydziaŁowi finansowemu 
prezydium rady nalI'odowej szczebla powiatowego, właściwej 
ze względu na ich siedzibę. 

§ 5. 1. Sumę oprocentowania środków trwałych, obli­
czoną zgodnie z § 4 ust. 2, należy odprowadzać za pośred­
nictwem właściwego dla danego przedsiębiorstwa wydziału 

finansowego prezydium rady narodowej na dochód właści,. 

wej części i rozdziału budżetu centralnego § 14 "Oprocen­
towanie środków trwałych" w ciągu dwóch dni od ustalonego 
terminu składania miesięcznych sprawozdań finansoWych jed­
nostce nadrzędnej, z tym że sumę oprocentowania przypa­
dającą za miesiąc grudzień należy 'Odprowadzić w terminie 
do dnia 17 stycznia roku następneg'o. 

2. Odsetki za zwłokę od nie odprowadzonych w termi­
nie kwot oprocentowania środków trwałych podlegają od­
pr·owadzeniu na rachunek wymieniony w ust. 1. 

§ 6. Kwoty opr'Ocentowania środków' trwałych księguje 
się w ciężar k.onta 80 "Straty i zyski" i na dobro konta 26 
rr~zostałe II'l0000rachunJdi" , tOkreślonych w jednolitym planie 
k'Ont, stanowiącym załącznik do zarządzenia Ministra Finan­
sów z dnia 30 czerwca 1959 r. w sprawie planów kont dla 
jednostek gospodarki uspołecznionej (Monit,oT Polski z 1959 r. 
Nr 66, poz. 341 i z 1965 r. Nr 30, poz. 165 oraz Nr 65, poz. 370). 

§ 7. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów z dnia 
11 listopada 1965 r. w sprawie oprocentowania środków trwa­
łych w państwowych przedsiębiorstwach przemysłowych, 

. .objętych planowaniem centralnym (Monitor Polski z 1965 r. 
Nr 61, poz. 324, oz 1967 r. Nr 5, poz. 23 i oz 1968 r. Nr 2, 
poz. 13). 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w żyde z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia l stycznia 1969 r. 

Minister Fitnansów: w z. J. Trendota 

Załącznik nr 1 do zarządzenia Mini­
stra Finansów z dnia 11 stycznia· 
1969 r. (poz. 38) . 

Oprocentowanie oblicza się od: 

Lp. 
Nazwa ministerstwa i jednostki nadrzędnej 

Illad przedsiębior~twami przemysł,owymi 

ogółu śr,odków 

trwałych 

milszyn, urządzeń 
i środków 

transportowych 

3 

4 

5 

6-

1 

, 8 

9 

2 

Minis-lerstwo Budownictwa i Przemy:słu Materiałów Bu: 
dowlanych: 
a) Zjednoczenie PrzemysłU Ceramicznego 
b) Zjednoczenie Przemysłu Betonów 
Ministerstwo Górnictwa i Energetyki: 

Zjednoczenie Przemysłu Ga'zowniczego 
Ministerstwo Komunikacji: 
a) Zjednoczenie Zakładów Naprawclych Taboru Kole­

joowego 
b) Zjednoczenie Za·plecza Technicznego Motoryzacjoi 
Ministerstwo Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego: 

Zjednoczenie Przemysłu Tartacznego i Wyr.obów 
Drzewnych 

Ministerstwo Przemysłu Chemicznego: 
Zjednoczenie Kopalnictwa Surowców Chemicznych 

Ministerstwo Przemysłu Ciężkiego: 
Zjednoczenie Przemysłu Okręt,oweg.o 

Ministerstwo Przemysłu Lekkiego: 
Zjednoczenie Przemysłu BaweŁnianeg·o 

Ministerstwo Przemysłu Spożywczego i Skupu: 
a) Zjednoczenie Przemysłu Paszoweg,o "BacuUl" 
b) Zjednoczenie Budowy i Montażu Maszyn Przemysłu 

Spożywczego "Spomasz" 
c) Centr ala Przem ysłu Zbożowo-Młynarskiego PZZ 

(wszystkie podległe przedsiębiorstwa) 
Ministerstwo Zdr.owia i Opieki Społecznej 
(przedsiębiorstwa podległe, z wyjątkiem przedsiębiorstw 
zgrupowanych w Zjednoczeniu Wytwórni Sur'owie 
i Szczepionek oraz ' Wytwórni Srodków Sanitarno-Che-
micznych w Gdańsku) ~ 

według stawki 
3 4 

2,5% 
2,5% 

2,5% 

2,5% 
2.5% 

2,5% 

2,5% 

2,5% 

2,5% 

2,5% 

2,5% 

2,5% 
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Lp. 

1 

10 

1 

2 

3 

4 

6 

1 

8 

9 

10 

11 

12 

----~--------------------------------------

Nazwa ministerstwa i jednostki nadrzędnej 
nad przedsiębiorstwami przemysIowymi 

2 

Ministerstwo Zeglugi: 
a) Zjednoczenie Marskich Stoczni Remont-ow)"Ch 
b) Zjedn'Qczen te 2eglugi Śródlądowej i StocznI 

nych "Stocznie Rzeczne" 

Przedsiębiorstwa zwolnione od oprocentowania 
środków trwałych 

Wszystkie centralne biura konstrukcyjne, cen­
tralne laboratoria i wyodrębnione zakłady 
i przedsiębiorstwa doświadczalne niezależnie 
od podporządkowania organizacyjnego. 
PrzEkisiębiorstwa przemysł-owe zgrupowane w 
zjednoczeniach nieprzemysłowych (np. budo­
wlanych i montażowych, handlowych). 
Ministerstwo Budownictwa i Przemysłu Mate­
riałów Bud,o~lanych: 

a) Zjednoczenie Przemysłu Cementowego, 
b) Zjednoczenie Przemysłu Ceramiki Budo­

wlJnej, 
c) Zje,d,noczenie Przemysłu Kamienia Bud 0-

wlaneg·o, 
d) Zjednoczenie Przemysłu Wapienniczo-Gi­

ps,owego, 
e) Zjedno<::zenie Przemysłu Kruszyw i Sur-ow-

ców Mineralnych. 
Ministerstwo Finansów - wszystkie podległe 
przedsiębiorstwa . 
Ministerstwo Górnictwa i Energetyki: 

a) wszystkie zjednoczenia pl zemysłu wę9i!>Q­
wego (kamiennego i bmnatneg'o), 

b) Zjednoczenie Budowlano·MonfaiJowe Prze­
mysłu Węglowego, 

c) Przedsiębiorstwo Materiałów Podsadzk,o­
wych Przemysłu Węglowego, 

d) Centrala Zaopatrzenia Górnictwa i Ener-
getyki. 

Ministerstwo Gospodarld Komunaln~j - wszyst­
kie podległe przedsiębiGrstwa. 
Ministerstw-o Handlu Wewnętrznego - wszyst­
kie podległe przedsiębiorstwa. 
Ministerstwo Komu.nikacji: -

a) Zakłady Budowy i Naprawy Maszyn Dra.­
gowych "Madro" , 

b) Zjednoczenie Kamieni,ołQmów Drogowych, 
c) Zakłady Produkcji i Nasycania Podkła­

dów Kolejowych, 
d) Zakłady Wytwórcze Urządzeń Sygnaliza­

cyjnych, 
e) drukarnie kolejowe. 

Ministerstwo Kultury i Sztuki - wszystkie po- . 
dległe przedsiębiorstwa. 
Ministerstwo Leśnictwa i Przemysłu Drzewneg,o: 

Zjednoczenie Produkcji Leśnej "Las". 
Ministerstwo Obrony Narodowej - wszystkie 
podległe przedsiębiorstwa . 

Ministerstwo Oświaty i Szkolnictwa Wyższego 
- wszystkie podległe przedsiębiorstwa, 

Rzecz-

l.p. 
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14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

21 

_____ 2PE?centowanI~licz~~ię od: 

ogółu śr,odk.ów maszyn, urządzeń 

trwałych i środków 
transport-owych 

według stawki 
3 4 
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Załącznik RT 2 do zaTzltdzenla M~nI­
stra Finans6·w :z dnia 11 stycm:1a 
1969 l. (poz. 38). 

Przedsiębiorstwa zwolnione od oprocentowania 
śr,odków trwałych 

Ministerstwo Przemysłu Ciężkiego: 
a) Zjednoczenie Kopalnictwa Rud Zelaza, 
b) przedsiębiorstwa górnicze i górniczo-hut­

nicze zgrupowane w Zjedn.oczeniu Górni­
czo-Hutniczym Metali Nieżelaznych, 

c) kopalnie i zakłady dolomitu i wapienia 
oraz Zaltlady Górniczo-Hutnicze "Szklary", 
zgrupowane w Zjednoczeniu Hutnictwa Ze­
laza i Stali. 

Ministerstwo Przemysłu Lekkie'g'o:, 
a) Zjednoczenie Przemysłu Lniarskiego,. 
b) Centralne Biuro Wzornictwa Przemysłu 

Lekkieg,o. 
Ministerstwo Przemysłu Spożywczego i Sku,pu: 

a) Zjednoczenie Przemysłu Cukr-owniczego, 
b) Zjednoczenie Przemysłu Jajcrarsko-Dro­

biarskieg·o, 
c) Zjednoczenie Przemysłu Owocowo-Wa­

rzywnego, 
d) Zjednoczenie Przemysłu Ziemniaczanego. 

Ministerstwo Rolnictwa - wszystkie podległe 
przedsiębIorstwa. 

Ministerstwo Sprawiedliwości - wszystkie po­
dległe przedsiębiorstwa. 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych - wszyst­
kie podlegle przedsiębiorstwa. 
Ministerstwo Zeglugi: 

a) Portowe Centralne Warsztaty Mechanicz­
ne, 

b) Zjed'noczenie Gospodark-i Rybnej. 
Centralny Urząd ,Geologii: 
Zakłady Mechaniczne Urzą-dzeń Wiertniczych 
w Sosnowcu. 

Główny Komitet Kultury Fizycznej i Turysty­
ki - wszystkie ' podległe pTZedsię'biorstwćł. 
Komitet Drobnej Wytwórczości - wszystkie 
podległe przedsiębiorstwa. 

Komitet do SpraW Radia i Telewizji "Polskie 
Radio i Telewizja" - wszystkie podległe przed­
siębiorstwa. 

Pełnomocnik Rządu do Spraw Wykorzystania 
Energii Jądrowej - wszystkie podle.g.łe przed­
siębiorstwa. 
Polska Akademia Nauk - wsiystkie podległe 

przedsiębiorst wa. 
. Polski Komitet Normalizacyjny - ws,zystkie 

podlegle przedsiębiorstwa. 
Pełnomocnik Rządu do Spraw Elektronicznej 
Techniki Obliczeniowej - wszystkie podległe 

przedsiębiorstwa. 




